

MIE4 Holding 1 ApS

# Årsrapport 2021/22

GAMMELTORV 18 ■ 1457 KØBENHAVN K ■ CVR-nr.  
34086508

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
København den 13/1-23

Dirigent Jakob Vestergaard Jensen



# INDHOLDSFORTEGNELSE

## PÅTEGNINGER

---

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

## LEDELSESBERETNING

---

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Beretning	9

## ÅRSREGNSKAB

---

Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	23
Balance	24
Egenkapitalopgørelse	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28 - 39

# PÅTEGNINGER

# LEDELSESBERETNING

## SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MIE4 Holding 1 ApS Gammeltorv 18 1457 København K Danmark
CVR-nr.	34 08 65 08
Regnskabsår	1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune	København
Direktion	Søren Holm Tøth Joachim Jandoria Gundelach
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
Koncernoplysninger	MIE4 Holding 1 ApS ejer aktiemajoriteten i Vega Sea A/S.  MIE4 Holding 1 ApS ejes 98,5 % af Maj Invest Equity 4 K/S.

# LEDELSESBERETNING

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

1.000 kr.	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	1.314.769	1.066.823	1.090.004	1.170.586	1.492.285
Resultat af primær drift	(6.886)	3.402	(6.362)	(13.153)	22.903
Resultat før finansielle poster	(6.886)	3.402	(6.362)	(13.153)	22.903
Resultat af finansielle poster	(11.888)	(14.050)	(8.903)	(7.899)	(12.153)
Årets resultat	(22.631)	(10.282)	(13.117)	(17.045)	9.290
<b>Balance</b>					
Balancesum	326.445	307.378	340.139	306.842	356.079
Egenkapital excl. minoritetens andel	(39.334)	(15.742)	2.808	12.688	29.300
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(19.367)	42.147	1.611	79.565	79.164
- investeringsaktivitet	(7.985)	(18.540)	(19.396)	(29.707)	(26.405)
- finansieringsaktivitet	24.619	(23.075)	16.937	(51.719)	(49.375)
Årets forskydning i likvider	(2.733)	532	(848)	(1.861)	3.384
<b>Antal medarbejdere</b>					
	350	260	205	235	247
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	9,6%	9,6%	7,9%	6,7%	8,2%
Overskudsgrad	-0,5%	0,3%	-0,6%	-1,1%	1,5%
Afkastningsgrad	-2,1%	1,1%	-1,9%	-4,3%	6,4%
Soliditetsgrad	-12,0%	-5,1%	0,8%	4,1%	8,2%
Forrentning af egenkapitalen	N/A	N/A	-169,3%	-81,2%	38,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning fra 2015, dog med tilføjelse af nøgletallet afkastningsgraden. Der henvises til definitioner i afsnittet under anvendt regnskabspraksis.



# LEDELSESBERETNING

## BERETNING

### Hovedaktivitet

MIE4 Holding 1 ApS investerede i 2012 som minoritetsaktionær i Vega Sea A/S. MIE4 Holding 1 ApS købte yderligere aktier i Vega Sea A/S i regnskabsåret 2015/16, hvorved selskabet blev majoritetsaktionær pr. 1. april 2016.

Vega Sea A/S og dets datterselskabers hovedaktiviteter består i udvikling, indkøb, forædling samt salg og distribution af fiskeprodukter - primært laks. Disse aktiviteter udføres fra en produktionslokation i Tyskland.

Koncernen har fokus på at levere produkter til koncernens kunder i den rigtige kvalitet inden for de aftalte leveringsdatoer og til konkurrencedygtige priser, der afspejler produkternes høje kvalitetsniveau. Koncernens kunder er globalt kvalitetsbevidste med stor fokus på fødevarerikkerhed.

Det er endvidere koncernens politik at bruge betydelige ressourcer på produktudvikling, således at koncernen kan tilbyde sine kunder produkter med høj fokus på kvalitet, smag og produktdiversificering. Det er koncernens politik at producere og udvikle miljøvenlig indpakning/emballage, der også skal være forbrugervenlig. Derfor er udviklingen af nye produktkategorier højt prioriteret.

Som en naturlig og vigtig del af koncernens fokusområder arbejder vi intensivt med at forbedre effektiviteten og samtidig fastholde og forbedre kvaliteten af vores produkter. Dette er for at sikre, at koncernen altid tilbyder produkter, der overgår alle gældende standarder for branchen. Samtidig ønsker vi i stigende grad at tilbyde sporbarhed og understøtte bæredygtighed.

Ca. 94% af koncernens årlige omsætning genereres uden for Skandinavien, og baseret på koncernens produktsortiment og høje kvalitet arbejdes der målrettet på at styrke vores position på udvalgte eksportområder.

Samarbejdet med koncernens kunder, leverandører og andre samarbejdspartnere er baseret på partnerskaber for at skabe værdi for alle involverede parter og for at sikre, at slutkunderne får en unik produkt- og smagsoplevelse.

Fortsat forbedringsprogrammer er blevet identificeret og udført, som alle understøtter vores fokus på bæredygtighed og styrker Vega som en attraktiv partner, der leverer laks i verdensklasse hver dag.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i koncernen udgør et underskud på -22,6 mDKK (2020/21: underskud på -10,3 mDKK), og resultat af primær drift udgør et underskud -6,9 mDKK (2020/21: overskud på 3,4 mDKK). Årets underskud er væsentlig påvirket af årets nedskrivning af koncerngoodwill på 10,7 mDKK.

Årets resultat i moderselskabet udgør et underskud på 82 mDKK (2020/21: underskud på -4,9 mDKK). Årets underskud er væsentligt påvirket af årets nedskrivning af kapitalandelen i Vega Sea A/S med 70,4 mDKK.

Ledelsen vurderer ikke resultatet som tilfredsstillende, da det er under årets forventninger. Forventningsafvigelserne er dog alene relateret til det lavere solgte volumen i perioden med de ekstremt høje fiskepriser og meromkostninger relateret til COVID-19, og resultatet afspejler dermed en positiv udvikling i mindre spild og bedre effektivitet i driften sammenlignet med tidligere år.

# LEDELSESBERETNING

## BERETNING

Koncernens egenkapital udgør -39,3 mDKK. Koncernens egenkapital er negativ som følge af den i moderselskabet MIE4 Holding 1 ApS' valgte finansieringsstruktur. Koncernen realiserede en omsætning på 1.315 mDKK (2020/21: 1.067 mDKK), hvilket er en stigning på 22,7% i forhold til sidste år.

Stigningen er i høj grad en effekt af de højere end normalt fiskepriser især i foråret 2022, da den samlede solgte mængde er steget 1 % i forhold til 2020/21. Prisen for Head-On-Gutted (HOG) laks er steget markant i løbet af anden halvdel af regnskabsåret på grund af et fald i det globale udbud af laks.

Et gennemsnitligt spotprisniveau i første halvår på 5,7 EUR/KG blev erstattet af toppe på 12,8 EUR/KG og et gennemsnitligt niveau på 9,4 EUR/KG i andet halvår. Denne ekstreme ændring i prisniveauer resulterede i mindre end forventet efterspørgsel fra vores kunder, som sænkede lagerbeholdningen og udsatte kampagner i denne periode.

Årsresultatet er igen blevet påvirket af COVID-19 med løbende ekstraudgifter til daglig COVID-test af alle medarbejdere på fabrikken i Tyskland og ekstraudgifter til værnemidler og beklædning til vores driftsteams. Udgifterne på 3,6 mio. kr. er medtaget i note 2 som særlige poster.

Balancesummen steg i perioden fra 307 mDKK til 326 mDKK, hvilket blandt andet kan henføres til forøgelse i varebeholdningen. Den markant højere pris på laks har haft en stigende betydning for beholdningen af råvarer og færdigvarer. Derudover har øgede priser og gennemløbstider for pakkings- og støttemateriale under de nuværende markedsforhold også øget værdien af forbrugsstoffer.

Egenkapitalen for koncernen udgjorde pr. 30. juni 2022 -39,3 mDKK (2020/21: -14,4 mDKK).

### Kapitalforhold

Efter balancedagens udløb har selskabet genforhandlet deres langfristede kreditter på 42 mDKK med udløb 1. oktober 2023. Selskabet og koncernens nuværende kreditfaciliteter indeholder en sæsonkredit, hvoraf en mindre del 20 mDKK udløber den 31. januar 2023. For at opretholde koncernens budgetaktiviteter er en forlængelse af denne sæsonkredit nødvendig. Svarende til tidligere år vurderer ledelsen, at tilstrækkelige kreditfaciliteter vil blive opnået i regnskabsåret 2022/23.

Det er ledelsens forventning at egenkapitalen bliver retableret ved gældskonvertering af gælden til moderselskabet Maj Invest Equity 4 K/S på 89 mDKK, resterende gæld kræves først tilbagebetalt når selskabets kapitalberedskab tillader dette.

Baseret på ovennævnte, aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætningen om fortsat drift.

### Forventninger for det kommende år

Det er selskabets forventning koncernforbindelsen ophører som følge af salget af Vega Sea A/S, hvorfor ledelsen ikke har nogen forventninger til koncernresultatet for 22/23.

Det er ledelsens forventning at årets resultat for moderselskabet 2022/23 bliver negativt i niveauet 21-24 mDKK. Resultatet er væsentligt påvirket af transaktionsomkostninger forbundet med salget af Vega Sea A/S.

### Væsentlige forretningsmæssige risici

MIE4 Holding 1 ApS' formål er investering i et porteføljeselskab. En væsentlig risikofaktor for moderselskabet er derfor ændringer i værdien af Vega Sea A/S.

# LEDELSESBERETNING

## BERETNING

Den primære forretningsrisiko, som koncernen står over for, er den fortsatte evne til at levere produkter af høj kvalitet til konkurrencedygtige og sikrede faste priser. Det er koncernens politik at afdække råvarekøb og valuta, hvorfor mængden af fastpriskontrakter er betydelig. Koncernen er opmærksom på den aktuelle risiko for forretningen, og som nævnt ovenfor er der iværksat flere initiativer for at opfylde forventet aktivitetsniveau og lønsomhed.

### Særlige risici

Krigen i Ukraine har ført til ekstremt høje energipriser i Europa, usikkerhed om gasforsyningen i Tyskland og øgede priser på materialer generelt. I andre af vores markeder har inflationen været drevet af højt pres på løn og materiale/komponenter. Koncernen har ikke handlet med hverken Rusland eller Ukraine før eller efter konflikten startede. Koncernen er fortsat opmærksom på risikoen for COVID-19 og den indflydelse det kan have på forretningen. Koncernen fastholder en del af de implementerede forholdsregler for at mindske effekten af COVID-19 på forretningen fremover.

På grund af kombinationen af inflation og øgede interesser i alle regioner har vi erkendt ændret forbrugeradfærd drevet af mere intensiv fokus på priser. For at mindske risici opdaterer vi løbende vores omkostningsbillede, fokuserer på effektivitet og tilbyder alternative produkter til markederne og søger nye muligheder gennem vores innovative produkter og emballageløsninger. Desuden er produktionen i Tyskland forberedt til opvarmning og dampproduktion gennem alternative energikilder end gas.

### Finansielle risici

Koncernens primære finansieringskilder er banklån, leasinggæld og kassekreditter. Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser, renter og fiskepriser. Vega Sea A/S styrer koncernens finansielle risici centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder ny funding og placering af overskudslikviditet. Såfremt det skønnes formålstjenligt for at reducere de finansielle risici, besiddes finansielle instrumenter i form af valutakontrakter, fishpool-kontrakter og renteswaps.

### Miljømæssige forhold

Koncernen tilstræber til enhver tid overholdelse af gældende miljølovgivning, så miljøbelastningen af omgivelserne minimeres mest muligt. Med afsæt i den af Vega Sea A/S udarbejdede UN Global Compact fremskridtsrapport iværksætter koncernen løbende foranstaltninger, der begrænser energiforbrug, vandudledning m.v. mest muligt.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen indsætter løbende ressourcer til produktudvikling til gavn for koncernens samarbejdspartnere. Som en del af strategien har koncernen investeret ressourcer i sin egen innovationsafdeling for at tage produktudviklingen til næste niveau. For de kommende regnskabsår forventer vi flere nylanceringer, der vil adskille Vega fra konkurrenterne.

### Redegørelse for samfundsansvar jf. årsregnskabsloven § 99a

Koncernens forretningsmodel er nærmere omtalt ovenfor under hovedaktivitet. Koncernen har implementeret politikker for samfundsansvar, der omfatter menneskerettigheder, miljø- og klimapåvirkning, sociale og medarbejderforhold samt anti-korruption. Politikkerne er nærmere omtalt nedenfor.

# LEDELSESBERETNING

## BERETNING

### *Menneskerettigheder*

Koncernen støtter diversitet på tværs af organisationen ved at ansætte medarbejdere ud fra kvalifikationer samt skabe et arbejdsmiljø, der ikke begrænser medarbejderen uanset køn, nationalitet eller religiøs overbevisning.

Der er en risiko for, at ansatte i produktionen vil være domineret af mænd som følge af fysisk krævende arbejdsopgaver, og at kvinder på den baggrund kan blive valgt fra i ansættelsesprocessen. Koncernen har derfor identificeret arbejdsområder i produktionen, der er mindre fysisk krævende samt indført uddannelse af internt rekrutteringspersonale med henblik på at reducere den kønsmæssige ubalance.

I 2021/22 har koncernen fortsat haft fokus på implementeringen af tidligere igangsatte initiativer, herunder tilbud om engelskkurser til medarbejderne til styrkelse af kommunikationen, skabe en kultur, der understøtter teamwork, retfærdighed og motivere den enkelte medarbejder til at nå deres fulde potentiale, styrkelse af HR-afdelingen for at sikre fokus på diversitet i rekrutteringsprocessen samt uddannelse af ledergruppen, så de har de rette værktøjer til at lede en diversificeret arbejdsstyrke.

I 2021/22 er den overordnede diversitet i koncernen tilfredsstillende med 46% (39% i 2020/21) kvindelige ansatte.

Der er fortsat fokus på den ulige kønsmæssige fordeling i ledelsen, hvor andelen af kvindelige mellemledere udgør 30% (34% i 2020/21). Koncernen har derfor etableret en politik, som skal sikre, at mindst 25% af alle interviewede ansøgere er fra det underrepræsenterede køn.

### *Miljø- og klimapåvirkning*

Koncernen har fokus på at begrænse den negative påvirkning, som koncernens driftsaktiviteter har på miljø og klima, mest muligt. Koncernen bestræber sig derfor på at være innovativ og effektiv i forhold til ressourceforbrug ved bedre udnyttelse af råvarer, reduktion af spild, reduktion af emballageforbrug samt anvendelse af nye teknologier.

I januar 2020 investerede koncernen i eget rensningsanlæg for at sikre en endnu renere udledning i lokalområdet samt fremtidig optimering af produktionsanlægget. Dette var et vigtigt skridt mod målsætningen om fokus på bæredygtighed. Efter ibrugtagning af anlægget er der konstateret en betydelig forbedring i parametrene for spildevandsovervågning, herunder reduktion af lipofile stoffer og organisk klor, der fjernes fra spildevandet og i stedet indsamles til produktion af biogas.

Endvidere har koncernen fortsat implementeringen af ISO 50001 (energiledelse), for hvilken den har en formel tredjepartscertificering.

De væsentligste risici er relateret til energiforbrug, bearbejdning af råvarer, emballering og spildevand. Målsætningen for det kommende år er bl.a. at reducere tykkelsen af emballagen og anvendelse af folie i produktionen. Der er allerede opnået 10% reduktion i plademateriale, 15% reduktion i folie, 100% genanvendeligt pap og 100% genanvendeligt plastik (monomateriale).

# LEDELSESBERETNING

## BERETNING

### *Sociale og medarbejderforhold*

Koncernen har stor fokus på at skabe sikre arbejdsforhold for medarbejderne med henblik på at undgå arbejdsrelaterede ulykker og sygdom.

Medarbejdernes sikkerhed på arbejdspladsen udgør en betydelig risiko. Koncernen har derfor iværksat forskellige tiltag til at forebygge ulykker og skabe et trygt arbejdsmiljø. Dette omfatter bl.a. obligatorisk uddannelse af medarbejdere i brug af produktionsanlæg og sikkerhedsudstyr, afholdelse af daglige statusmøder om sikkerhed i produktionen, evakueringsøvelser samt udpeget person, der fører tilsyn med sundhed og sikkerhed på arbejdspladsen.

I juni 2020 blev der gennemført en arbejdspladsvurdering (APV), hvori der fra medarbejderne blev givet enkelte forslag til forbedringer af det fysiske arbejdsmiljø på kontorerne.

I regnskabsåret har Covid-19 pandemien lagt pres på det fysiske og psykiske arbejdsmiljø som følge af smitterisici og hjemsendelser. Med henblik på at opretholde et sikkert arbejdsmiljø under pandemien er der fastlagt retningslinjer herom, herunder brug af værnemidler, intensiveret rengøring og etablering af hjemmearbejdspladser for kontorpersonale. Der er endvidere etableret testcenter på fabrikken med henblik på hurtigere gennemførelse af test af medarbejdere.

For perioden 2021/2022 har vi set en stigning i antallet af ulykker fra 6 til 12 i forhold til perioden 2020/2021. Vi har øget antallet af medarbejdere betydeligt, og taget flere tiltag for at forhindre ulykker i at ske og arbejde for at gøre det endnu bedre hver dag.

Koncernens sundheds- og sikkerhedsteam vil fortsat have fokus på at indføre tiltag med henblik på at reducere antallet af arbejdsulykker.

### *Anti-korruption*

Koncernens politik er at overholde alle love og regulativer i de lande, hvor koncernen har aktiviteter. Der arbejdes med høj integritet over for alle samarbejdspartnere, og der er en klar forventning til medarbejderne om, at disse ikke deltager i korruption eller bestikkelse af nogen art. Agenter, formidlere m.fl. er underlagt samme politik.

Koncernens produkter sælges globalt, mens størstedelen af råvarerne leveres fra Norge, og i mindre omfang fra Canada og Chile. Disse er alle lande, som vurderes højt af "Transparency Internationals".

Der foretages løbende en overordnet risikovurdering med henblik på at undgå korruption. På baggrund heraf instrueres alle medarbejdere, som repræsenterer koncernen, i god forretningsetik og standarder, som definerer passende adfærd over for eksterne parter. Koncernen har i regnskabsåret ikke modtaget sanktioner for manglende overholdelse af love mv. om korruption, og der er heller ikke indrapporteret sager om korruption. Koncernen vil løbende forbedre sine værktøjer til identifikation af risici forbundet med korruption.

### **Politik for dataetik jf. årsregnskabslovens §99d**

Koncernens politik er integreret i it-politikken og GDPR-setup. Fokus og håndtering af dataetik varetages gennem følgende:

It-politikken, som indeholder krav til håndtering af it-systemer og data i koncernen. Koncernens GDPR-setup understøtter lovgivningens krav til GDPR, herunder dataindsamling og -behandling, registreredes rettigheder og krav til underleverandørers brug af databehandlaftaler. Koncernen uddanner løbende medarbejderne i, hvordan de håndterer data og informationer, som kunder, leverandører og medarbejdere har betroet os, ved løbende at opdatere og informere medarbejderne om ovenstående.

# LEDELSESBERETNING

## BERETNING

### **Whistle blowers**

I koncernen har medarbejdere og eksterne mulighed for anonymt at kontakte en ekstern virksomhed, hvis der skulle være hændelser, de ønsker at melde. Der var ingen sådanne kontakter under denne ordning i 2021/22.

### **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning i ledelsen**

I henhold til lov om den kønsmæssige sammensætning af ledelsesniveauer i danske virksomheder har direktionen besluttet et måltal for andelen af det underrepræsenterede køn blandt de generalforsamlingsvalgte direktionsmedlemmer på 20 procent i 2022.

Den kønsmæssige fordeling blandt MIE4 Holding 1 ApS' generalforsamlingsvalgte direktionsmedlemmer udgjorde i 2021/22: 0 kvinder og 2 mænd. Målsætningen er således ikke opnået i 2021/22, hvilket skyldes, at der siden aflæggelse af årsrapporten for 2020/21 ikke er fundet anledning til at foretage udskiftning i direktionen.

Moderselskabet har ingen ansatte. Direktionen i MIE4 Holding 1 ApS og bestyrelsen i Vega Sea A/S koncernen har udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i Vega Sea A/S koncernen.

Måltallet for kvindelige ledere i Vega-koncernen er 20 % for ledelsen. Pr. 30. juni 2022 tegnede kvindelige ledere i virksomheden sig for 30 % mod 17 % sidste år. Ved implementering af politikken er der etableret rammer for den enkelte leders karriereudvikling, mentorordninger og netværk.

### **Kapitaltab**

Ledelsen har vurderet egenkapitalsituationen i henhold til selskabslovens §119 og det er ledelsens forventning at egenkapitalen i MIE4 Holding 1 ApS via kapitalforhøjelse ved gældskonvertering af gælden til tilknyttede virksomheder.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er i december 2022 indgået en betinget salgsaftale af aktierne i Vega Sea A/S.

Der er ingen øvrige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan forrykke vurderingen af årsrapporten.

# ÅRSREGNSKAB

## RESULTATOPGØRELSE

1.000 DKK	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
Nettoomsætning	3	1.314.769	1.066.823	-	-
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		28.489	7.580	-	-
Andre driftsindtægter		1.273	6.354	-	-
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(1.056.393)	(818.262)	-	-
Andre eksterne omkostninger		(161.930)	(160.051)	(2.802)	(256)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>126.208</b>	<b>102.444</b>	<b>(2.802)</b>	<b>(256)</b>
Personaleomkostninger	4	(102.742)	(78.788)	-	-
Af- og nedskrivninger		(30.352)	(20.254)	-	-
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>(6.886)</b>	<b>3.402</b>	<b>(2.802)</b>	<b>(256)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-	-	(70.391)	158
Finansielle indtægter	5	3.496	425	290	382
Finansielle omkostninger	6	(15.384)	(14.475)	(6.772)	(6.533)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(18.774)</b>	<b>(10.648)</b>	<b>(79.675)</b>	<b>(6.249)</b>
Skat af årets resultat	7	(3.857)	366	(2.391)	1.300
<b>Årets resultat</b>		<b>(22.631)</b>	<b>(10.282)</b>	<b>(82.066)</b>	<b>(4.949)</b>

# ÅRSREGNSKAB

## BALANCE

1.000 kr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
<b>AKTIVER</b>					
Goodwill		-	13.656	-	-
Software m.v.		971	1.284	-	-
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.803	1.857	-	-
Igangværende udviklingsprojekter		482	-	-	-
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>3.256</b>	<b>16.797</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Grunde og bygninger		91.178	96.878	-	-
Produktionsanlæg og maskiner		35.986	41.286	-	-
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.680	2.891	-	-
Indretning af lejede lokaler		-	20	-	-
Materielle anlægsaktiver under opførelse		27.223	23.075	-	-
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>157.067</b>	<b>164.150</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	-	-	49.003	119.395
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	35	35	-	-
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>35</b>	<b>35</b>	<b>49.003</b>	<b>119.395</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>160.358</b>	<b>180.982</b>	<b>49.003</b>	<b>119.395</b>
Råvarer og hjælpematerialer		39.832	24.559	-	-
Varer under fremstilling		8.235	5.465	-	-
Fremstillede varer og handelsvarer		71.925	46.207	-	-
<b>Varebeholdninger</b>		<b>119.992</b>	<b>76.231</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.086	20.214	-	-
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		-	-	6.251	-
Udsudte skatteaktiver	12	13.979	14.844	-	2.391
Tilgodehavende selskabsskat		192	-	192	-
Andre tilgodehavender		9.945	9.532	1.051	1.012
Periodeafgrænsningsposter	13	1.256	2.475	-	300
<b>Tilgodehavender</b>		<b>45.458</b>	<b>47.065</b>	<b>7.494</b>	<b>3.703</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>637</b>	<b>3.100</b>	<b>163</b>	<b>2.656</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>166.087</b>	<b>126.396</b>	<b>7.657</b>	<b>6.359</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>326.445</b>	<b>307.378</b>	<b>56.660</b>	<b>125.754</b>



# ÅRSREGNSKAB

## BALANCE

1.000 kr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
<b>PASSIVER</b>					
Anpartskapital	14	90	90	90	90
Reserve for valutakursreguleringer		(84)	(127)	-	-
Reserve for sikringstransaktioner		(2.814)	(149)	-	-
Overført resultat		(36.526)	(15.556)	(56.062)	26.004
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b>		<b>(39.334)</b>	<b>(15.742)</b>	<b>(55.972)</b>	<b>26.094</b>
Minoritetsinteresser		(15)	1.337	-	-
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15</b>	<b>(39.349)</b>	<b>(14.405)</b>	<b>(55.972)</b>	<b>26.094</b>
Gæld til kreditinstitutter	16	-	42.000	-	-
Leasingforpligtelser		997	-	-	-
Anden gæld	16	1.484	1.422	-	-
Periodeafgrænsningsposter	16	15.499	15.206	-	-
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>17.980</b>	<b>58.628</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Kortfristet del af langfristet gæld	16	42.268	4.000	-	-
Gæld til kreditinstitutter	16	57.356	34.542	21.946	20.931
Forudbetalinger vedr. supply chain		8.504	5.405	-	-
Modtagne forudbetalinger		8.424	8.777	-	-
Leverandører af varer og tjenesteydelser		114.426	104.647	-	-
Gæld til tilknyttede virksomheder	16, 17	89.134	78.399	90.656	78.399
Selskabsskat		3.677	3.423	-	-
Anden gæld	16	22.936	22.091	30	330
Periodeafgrænsningsposter	16, 18	1.089	1.871	-	-
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>347.814</b>	<b>263.155</b>	<b>112.632</b>	<b>99.660</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>365.794</b>	<b>321.783</b>	<b>112.632</b>	<b>99.660</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>326.445</b>	<b>307.378</b>	<b>56.660</b>	<b>125.754</b>
Kapitalberedskab	1				
Særlige poster	2				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	19				
Pengestrømsopgørelse - reguleringer	20				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21				
Kontraktlige forpligtelser og eventuel-poster m.v.	22				
Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	23				
Nærtstående parter og ejerforhold	24				

# ÅRSREGNSKAB

## EGENKAPITALOPGØRELSE

1.000 kr.

	Koncern						
	Anparts-kapital	Reserve for valutakurs-reguleringer	Reserve for sikrings-transaktioner	Overført resultat	I alt	Minoritets-interesser	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. juli 2020	90	38	388	2.292	2.808	3.709	6.517
Årets resultat	-	-	-	(10.226)	(10.226)	(56)	(10.282)
Transaktioner med minoriteter	-	-	-	(7.622)	(7.622)	(2.272)	(9.894)
Valutakursreguleringer	-	(165)	-	-	(165)	(10)	(175)
Værdireguleringer af sikringsinstrumenter	-	-	(537)	-	(537)	(34)	(571)
<b>Egenkapital 1. juli 2021</b>	<b>90</b>	<b>(127)</b>	<b>(149)</b>	<b>(15.556)</b>	<b>(15.742)</b>	<b>1.337</b>	<b>(14.405)</b>
Årets resultat	-	-	-	(21.441)	(21.441)	(1.190)	(22.631)
Valutakursreguleringer	-	43	-	-	43	(6)	37
Værdireguleringer af sikringsinstrumenter	-	-	(2.665)	-	(2.665)	(156)	(2.821)
Øvrige egenkapitalreguleringer	-	-	-	471	471	-	471
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>90</b>	<b>(84)</b>	<b>(2.814)</b>	<b>(36.526)</b>	<b>(39.334)</b>	<b>(15)</b>	<b>(39.349)</b>

	Moderselskab				
	Anparts-kapital	Reserve for valutakurs-reguleringer	Reserve for sikrings-transaktioner	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. juli 2020	90	-	-	30.953	31.043
Årets resultat	-	-	-	(4.949)	(4.949)
<b>Egenkapital 1. juli 2021</b>	<b>90</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>26.004</b>	<b>26.094</b>
Årets resultat	-	-	-	(82.066)	(82.066)
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>90</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(56.062)</b>	<b>(55.972)</b>

# ÅRSREGNSKAB

## PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN

1.000 kr.	Note	2021/22	2020/21
Årets resultat		(22.631)	(10.282)
Reguleringer	20	42.377	33.084
Ændring i driftskapital i øvrigt		(31.432)	34.453
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(11.686)</b>	<b>57.255</b>
Modtagne finansielle indtægter		3.205	425
Betalte finansielle omkostninger		(8.633)	(14.333)
Refunderet/betalt selskabsskat		(2.253)	(1.200)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(19.367)</b>	<b>42.147</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(1.305)	(1.280)
Køb af materielle anlægsaktiver		(8.223)	(7.254)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.543	30
Køb af finansielle anlægsaktiver		-	(11.636)
Salg af finansielle anlægsaktiver		-	1.600
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(7.985)</b>	<b>(18.540)</b>
Optagelse af lån i kreditinstitutter m.v.		-	34.000
Ændring i langfristede gældsforpligtelser, netto		(280)	(7.868)
Ændring i kortfristede lån i kreditinstitutter		24.899	3.779
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter m.v.		-	(52.986)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>24.619</b>	<b>(23.075)</b>
<b>Ændringer i likvider</b>		<b>(2.733)</b>	<b>532</b>
Likvider, primo		3.100	2.568
<b>Likvider, ultimo</b>		<b>367</b>	<b>3.100</b>
Likvider ultimo sammensætter sig således:			
Likvide beholdninger		637	3.100
		<b>637</b>	<b>3.100</b>

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21

### NOTE 1 Kapitalberedskab

Efter balancedagens udløb har selskabet genforhandlet deres langfristede kreditter på 42 mDKK med udløb 1. oktober 2023. Selskabet og koncernens nuværende kreditfaciliteter indeholder en sæsonkredit, hvoraf en mindre del 20 mDKK udløber den 31. januar 2023. For at opretholde koncernens budgetaktiviteter er en forlængelse af denne sæsonkredit nødvendig. Svarende til tidligere år vurderer ledelsen, at tilstrækkelige kreditfaciliteter vil blive opnået i regnskabsåret 2022/23.

Det er ledelsens forventning at egenkapitalen bliver reetableret ved gældskonvertering af gælden til moderselskabet Maj Invest Equity 4 K/S på 89 mDKK, resterende gæld kræves først tilbagebetalt når selskabets kapitalberedskab tillader dette.

Baseret på ovennævnte, aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætningen om fortsat drift.

### NOTE 2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til koncernens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid er af væsentlig betydning. I særlige poster indgår også væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af koncernens primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er koncernens resultat negativ påvirket af ekstraordinære omkostninger relateret til Covid-19. Disse omkostninger er efter ledelsens vurdering ikke en del af koncernens primære drift.

#### Særlige poster

##### Omkostninger:

Covid-19 relaterede omkostninger	(3.566)	(5.783)	-	-
Skat af særlige poster	1.070	1.735	-	-
	<b>(2.496)</b>	<b>(4.048)</b>	-	-

##### Særlige poster indgår på følgende linjer i koncernregnskabet

Personaleomkostninger	-	(1.700)	-	-
Andre eksterne omkostninger	(3.566)	(4.083)	-	-
<b>Resultat af særlige poster før skat</b>	<b>(3.566)</b>	<b>(5.783)</b>	-	-
Skat af særlige poster	1.070	1.735	-	-
<b>Resultat af særlige poster efter skat</b>	<b>(2.496)</b>	<b>(4.048)</b>	-	-

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
<b>NOTE 3 Nettoomsætning</b>				
Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:				
Hjemmemarked (Danmark og Sverige)	35.663	28.500	-	-
Eksportmarked (Øvrige lande)	1.279.106	1.038.323	-	-
	<b>1.314.769</b>	<b>1.066.823</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Koncernen har et forretningssegment, der er salg af fisk.				
<b>NOTE 4 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	85.169	65.449	-	-
Pensioner	2.186	2.587	-	-
Andre omkostninger til social sikring	15.015	10.130	-	-
Andre personaleomkostninger	372	622	-	-
	<b>102.742</b>	<b>78.788</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Samlet vederlag til direktion i moderselskab	-	-	-	-
Gennemsnitlige antal fuldtidsansatte	350	260	-	-
<b>NOTE 5 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-	-	251	345
Valutakursreguleringer	3.400	41	-	-
Andre finansielle indtægter	96	384	39	37
	<b>3.496</b>	<b>425</b>	<b>290</b>	<b>382</b>
<b>NOTE 6 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	5.734	4.971	5.734	4.971
Valutakursreguleringer	712	1.072	-	-
Andre finansielle omkostninger	8.938	8.432	1.038	1.562
	<b>15.384</b>	<b>14.475</b>	<b>6.772</b>	<b>6.533</b>
<b>NOTE 7 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	2.315	2.424	-	-
Årets regulering af udskudt skat	865	(2.951)	(2.391)	(1.300)
Regulering af egenkapitalbevægelser	677	161	-	-
	<b>3.857</b>	<b>(366)</b>	<b>(2.391)</b>	<b>(1.300)</b>

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

1.000 kr.	Koncern			
	Goodwill	Software m.v.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Igangværende udviklingsprojekter
<b>NOTE 8 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	28.750	1.847	3.376	-
Tilgang i årets løb	-	25	653	482
Afgang i årets løb	-	170	-	-
Kostpris ultimo	<b>28.750</b>	<b>2.042</b>	<b>4.029</b>	<b>482</b>
Af- og nedskrivninger primo	(15.094)	(563)	(1.519)	-
Valutakursregulering	-	(5)	-	-
Årets afskrivninger	(2.875)	(503)	(707)	-
Årets nedskrivninger	(10.781)	-	-	-
Afgang i årets løb	-	-	-	-
Af- og nedskrivninger ultimo	<b>(28.750)</b>	<b>(1.071)</b>	<b>(2.226)</b>	<b>-</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>-</b>	<b>971</b>	<b>1.803</b>	<b>482</b>
Afskrives over	10 år	3-5 år	3-5 år	-

### Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af små og store projekter i Vega-koncernens forskellige forretningsenheder. Udviklingsprojekter består hovedsageligt af følgende:

- Udvikling af nye produkter
- Udvikling af nye emballagematerialer
- Udvikling af systemer til at understøtte forretningen

Udviklingen af nye produkter skal sikre, at Vega-koncernen fastholder den innovative fremgang og er de første på markedet med innovative produkter. Hovedformålet er yderligere at forbedre og tilføje værdi til produkter for at sikre større fortjeneste.

Udviklingen af nyt emballagemateriale skal sikre nye og udvikling af allerede hævdede markeder. Denne del udvikler bekvemme produkter til forbrugeren.

Udviklingen af systemer vil hjælpe gruppen med at reducere deres omkostninger.

Alle projekter er beskrevet og kortlagt, inden de igangsættes. Det sikrer, at Vega har mulighed for lettere at følge op og måle projekterne. Vi vurderer via værdiforringelsestest, om en projektværdi kan begrundes og indregnes.

Den årlige værdiforringelsestest af de enkelte projekter er baseret på det forventede cashflow tilbagediskonteret med en WACC efter skat på 13% for ufærdige projekter og 13% for færdige projekter. En stigning i WACC på 1% vil reducere den tilbagediskonterede værdi af projektets cashflow, men viser ingen indikation af behov for nedskrivninger.

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

1.000 kr.	Koncern				Materielle anlægs- aktiver under udførelse
	Grunde og bygninger	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
<b>NOTE 9 Materielle anlægsaktiver</b>					
Kostpris primo	132.104	97.550	11.091	301	23.075
Valutakursregulering	58	47	16	-	10
Overført	-	(468)		-	468
Tilgang i årets løb	64	4.926	945	-	3.893
Afgang i årets løb	-	(1.738)	(417)	-	
Kostpris ultimo	<b>132.226</b>	<b>100.317</b>	<b>11.635</b>	<b>301</b>	<b>27.446</b>
Af- og nedskrivninger primo	(35.226)	(56.264)	(8.200)	(281)	-
Regulering til tidligere års afskrivninger		195	417	-	-
Valutakursregulering	(18)	(31)	37	-	-
Overført					
Årets afskrivninger	(5.804)	(8.231)	(1.209)	(20)	(223)
Afgang i årets løb	-			-	-
Afskrivninger ultimo	<b>(41.048)</b>	<b>(64.331)</b>	<b>(8.955)</b>	<b>(301)</b>	<b>(223)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>91.178</b>	<b>35.986</b>	<b>2.680</b>	<b>-</b>	<b>27.223</b>
Afskrives over	20-50 år	5-8 år	3-10 år	3-10 år	

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
<b>NOTE 10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	-	-	119.396	109.343
Årets tilgang	-	-	-	11.494
Årets afgang	-	-	-	(1.442)
Kostpris ultimo	-	-	119.396	119.396
Nedskrivninger primo	-	-	-	-
Årets nedskrivning	-	-	(70.393)	-
Nedskrivninger ultimo	-	-	(70.393)	-
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	-	-	<b>49.003</b>	<b>119.396</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:				
<b>Navn og hjemsted</b>		<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital*</b>	<b>Årets resultat*</b>
Vega Sea A/S, Kolding		94,7%	65.627	2.622
* Jf. årsrapport for 2021/22.				
<b>NOTE 11 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	35	35	-	-
Kostpris ultimo	35	35	-	-
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>35</b>	<b>35</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
<b>NOTE 12 Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudt skat hviler på følgende poster:				
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	163	558	-	-
Omsætningsaktiver	212	212	-	-
Finansielle instrumenter til sikring af fremtidige pengestrømme	817	140	-	-
Fremførte skattemæssige underskud	12.787	13.934	-	2.391
	<b>13.979</b>	<b>14.844</b>	<b>-</b>	<b>2.391</b>

Udskudte skatteaktiver kan henføres til fremførbare skattemæssige underskud, anlægsaktiver, omsætningsaktiver og forpligtelser. I balancen af 2022 er indregnet et udskudt skatteaktiv på 13.979 tDKK, hvoraf en stor del er relateret til fremførbare skattemæssige underskud for den sambeskattede danske koncern.

På baggrund af forventet positiv indtjening i fremtidige budgetter vurderes det, at de skattemæssige underskud vil blive udnyttet inden for en periode på 4-5 år med den usikkerhed, der er forbundet med budgetter. Budgettet indeholder en forventning om øgede indtjeningsniveauer i forhold til 2021/22, for 2022/23 forventes Ebitda at være 42 mDKK og forventes at stige til 50 mDKK de følgende 4 år.

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

	Koncern		Moderselskab	
1.000 kr.	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021

### NOTE 13 Periodeafgrænsningsposter

#### Koncern

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

### NOTE 14 Anpartskapital

Anpartskapitalen består af anparter a nominelt 1 DKK eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen de seneste 5 år.

Ændringer i anpartskapitalen for de seneste 5 år:

Anpartskapital 01.07.2016

90

**Anpartskapital ultimo**

**90**

### NOTE 15 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Minoritetsinteressers andel af

dattervirksomheders resultat

(1.190) (56)

-

-

Overført resultat

(21.441) (10.226)

(82.066)

(4.949)

**(22.631) (10.282)**

**(82.066)**

**(4.949)**

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

	Koncern		Moderselskab	
1.000 kr.	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
<b>NOTE 16 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gælden forfalder således:				
<i>Gæld til kreditinstitutter</i>				
Forfalder inden 1 år	99.624	38.542	21.946	20.931
Forfalder mellem 1 og 5 år	-	42.000	-	-
Efter 5 år	-	-	-	-
	<b>99.624</b>	<b>80.542</b>	<b>21.946</b>	<b>20.931</b>
<i>Gæld til tilknyttede virksomheder</i>				
Forfalder inden 1 år	89.134	78.399	90.656	78.399
Forfalder mellem 1 og 5 år	-	-	-	-
Efter 5 år	-	-	-	-
	<b>89.134</b>	<b>78.399</b>	<b>90.656</b>	<b>78.399</b>
<i>Anden gæld</i>				
Forfalder inden 1 år	22.936	22.091	30	330
Forfalder mellem 1 og 5 år	-	530	-	-
Efter 5 år	1.484	892	-	-
	<b>24.420</b>	<b>23.513</b>	<b>30</b>	<b>330</b>
<i>Periodeafgrænsningsposter</i>				
Forfalder inden 1 år	1.089	1.871	-	-
Forfalder mellem 1 og 5 år	7.781	7.488	-	-
Efter 5 år	7.718	7.718	-	-
	<b>16.588</b>	<b>17.077</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

### NOTE 17 Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabets hovedandpartshaver Maj Invest Equity 4 K/S har ydet anfordringslån til MIE4 Holding 1 ApS på 83,9 mio. DKK (inkl. tilskrevne renter) pr. 30 juni 2022. Maj Invest Equity 4 K/S vil ikke kræve lånet indfriet, før selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt hertil. Renten på anfordringslånene er fast på 5% hhv. 8%

### NOTE 18 Periodeafgrænsningsposter

#### Koncern

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår. Derudover omfatter posten modtagne periodiserede EU-tilskud, som indtægtsføres i samme takt, som de omhandlede anlægsaktiver afskrives.

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

	Koncern		Moderselskab	
1.000 kr.	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
<b>NOTE 19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>				
Samlet honorar til EY:				
Honorar for lovpligtig revision	369	353	29	29
Skatterådgivning	149	184	-	-
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	38	125	-	-
Andre ydelser	-	219	-	-
	<u>556</u>	<u>881</u>	<u>29</u>	<u>29</u>
<b>NOTE 20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>				
Andre finansielle indtægter	(3.495)	(425)	-	-
Andre finansielle omkostninger	15.384	14.475	-	-
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	30.352	20.254	-	-
Skat af årets resultat	3.835	(366)	-	-
Andre reguleringer	(3.699)	(854)	-	-
	<u>42.377</u>	<u>33.084</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

---

1.000 kr.

---

### NOTE 21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der stillet virksomhedspant, nom. 60.000 t.kr. i driftsmateriel, goodwill, produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Endvidere er der stillet sikkerhed i produktionsanlæg og maskiner samt rullende materiel (undtagen leasede aktiver) i tysk dattervirksomhed. Regnskabsmæssig værdi af disse aktiver udgør 143 mio. kr. pr. 30. juni 2022 (30. juni 2021: 100 mio. kr.).

Til sikkerhed for realkreditinstitutter og gæld til kreditinstitutter er der pant i grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt driftsmateriel pr. 30. juni 2022 udgør 157 mio. kr. (30. juni 2021: 164 mio. kr.)

#### Moderselskab

Selskabet har stillet aktier i dattervirksomhed med regnskabsmæssig værdi på 49 mio. kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

### NOTE 22 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Koncern

Koncernen har indgået leasingaftaler, hvor leasingomkostningen for det kommende år udgør 907 t.kr. (30. juni 2021: 1.046 t.kr.) Restleasingforpligtelsen pr. 30. juni 2022 udgør i alt 1.378 t.kr. (30. juni 2021: 1.324 t.kr.)

#### Moderselskab

##### *Sambeskatning*

MIE4 Holding 1 ApS er administrationsselskab for den danske sambeskatning. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af tilbageholdte kildeskatter vil endvidere kunne medføre en ændring i selskabets hæftelse.

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

1.000 kr.

### NOTE 23 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

#### Koncern

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender koncernen sikringsinstrumenter, såsom valutaterminskontrakter og rente- og valutaswaps.

#### Forventede fremtidige transaktioner

Koncernen afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for det førstkomende år med valutaterminskontrakter.

Periode	Kontraktmæssig værdi		Gevinst og tab indregnet i egenkapitalen		
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21	
Valutaterminskontrakter/-swaps	0-12 mdr.	75.650	24.074	(2.970)	(571)

Koncernen har indgået kontrakter med Fish Pool om fysisk levering af laks for regnskabsåret 2021/22 på 109,8 mio. kr. (2020/21: 40,3 mio. kr.). Markedsværdien af kontrakterne udgør 4,3 mio. kr. pr. 30. juni 2022. (1,6 mio. kr. i 2021)

#### Renterisici

Koncernen afdækker renterisici ved brug af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

	2021/22			Rest-løbetid mdr.	2020/21			Rest-løbetid mdr.
	Bereg-nings-mæssig hovedstol	Værdire-gulering indregnet på egen-kapitalen	Dags-værdi		Bereg-nings-mæssig hovedstol	Værdire-gulering indregnet på egen-kapitalen	Dags-værdi	
Renteswaps, EUR	28.935	-	(124)	3	34.860	-	(795)	15
	28.935	-	(124)		34.860	-	(795)	

De sikrede pengestrømme forventes realiseret og vil påvirke resultat af primær drift over renteswappens restløbetid. Renteswappen opfylder ikke betingelserne for behandling som sikringsinstrument.

# ÅRSREGNSKAB

## NOTER

---

1.000 kr.

---

### NOTE 24 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Maj Invest Equity 4 K/S, Gammeltorv 18,  
1457 København K

Hovedanpartshaver

#### Ejerforhold

Maj Invest Equity 4 K/S, København ejer 98,5% af  
anparterne i MIE4 Holding 1 ApS.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Søren Holm Tøth

### Direktion

På vegne af: Direktion i MIE4 Holding 1 ApS

Serienummer: 8f2e3fbe-a606-4809-b8f6-df059328129a

IP: 217.63.xxx.xxx

2023-01-13 08:26:48 UTC



## Joachim Jandoria Gundelach

### Direktion

På vegne af: Direktion i MIE4 Holding 1 ApS

Serienummer: ac82322e-483d-4b03-abac-8927f0a74cc5

IP: 217.63.xxx.xxx

2023-01-13 10:23:35 UTC



## Rasmus Berntsen

### Revisor

På vegne af: Revisor

Serienummer: 4da33c6f-75ac-47e7-bc55-f83bf42ab5e4

IP: 93.176.xxx.xxx

2023-01-13 11:05:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>